
· Kalendertägliche Entgelte

Pflege

Entgelt
Entgelt

Unterkunft
Entgelt

Verpflegung
Investitions-

kosten
Gesamt

ohne Pflegegrad 57,88 € 101,10 €

Pflegegrad 1 57,88 € 101,10 €

Pflegegrad 2 74,21 € 117,43 €

Pflegegrad 3 90,38 € 133,60 €

Pflegegrad 4 107,25 € 150,47 €

Pflegegrad 5 114,81 € 158,03 €

PFLEGESÄTZE VERHINDERUNGSPFLEGE AB 01.07.2024

· Monatliche Entgelte

Gesetzliche 
Leistung*

max. Tage Gesamt
Entgelt

Unterkunft
Entgelt

Verpflegung
Investitions-

kosten
Gesamt

ohne Pflegegrad 0,00 € 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pflegegrad 1 0,00 € 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pflegegrad 2 21,00 1.558,41 € 423,99 € 135,03 € 348,60 € 907,62 € 2.466,03 € -1.558,41 € 907,62 €

Pflegegrad 3 17,00 1.536,46 € 343,23 € 109,31 € 282,20 € 734,74 € 2.271,20 € -1.536,46 € 734,74 €

Pflegegrad 4 15,00 1.608,75 € 302,85 € 96,45 € 249,00 € 648,30 € 2.257,05 € -1.608,75 € 648,30 €

Pflegegrad 5 14,00 1.607,34 € 282,66 € 90,02 € 232,40 € 605,08 € 2.212,42 € -1.607,34 € 605,08 €
* Pflegebedürftige mit Pflegegrad 2  bis  5  haben für längstens 6 Wochen einen Leistungsanspruch auf 1.612 € im Kalenderjahr.

PFLEGESÄTZE KURZEITPFLEGE AB 01.07.2024

· Monatliche Entgelte

Gesetzliche 
Leistung*

max. Tage Gesamt
Entgelt

Unterkunft
Entgelt

Verpflegung
Investitions-

kosten
Gesamt

Pflegegrad 1 125,00 € 2,00 115,76 € 40,38 € 12,86 € 33,20 € 86,44 € 202,20 € -115,76 € 86,44 €

Pflegegrad 2 23,00 1.706,83 € 464,37 € 147,89 € 381,80 € 994,06 € 2.700,89 € -1.706,83 € 994,06 €

Pflegegrad 3 19,00 1.717,22 € 383,61 € 122,17 € 315,40 € 821,18 € 2.538,40 € -1.717,22 € 821,18 €

Pflegegrad 4 16,00 1.716,00 € 323,04 € 102,88 € 265,60 € 691,52 € 2.407,52 € -1.716,00 € 691,52 €

Pflegegrad 5 15,00 1.722,15 € 302,85 € 96,45 € 249,00 € 648,30 € 2.370,45 € -1.722,15 € 648,30 €
* Pflegebedürftige mit Pflegegrad 2  bis  5  haben für längstens 8 Wochen einen Leistungsanspruch auf 1.774 € im Kalenderjahr.

1.612,00 €

1.774,00 €

Pflegegrad
Pflege "Hotelkosten"

Pflege
Pflegegrad

"Hotelkosten"

Pflegegrad
"Hotelkosten"

Gesamtentgelt

20,19 € 6,43 € 16,60 € 43,22 €

Gesamtentgelt
Gesetzliche 

Leistung*
Eigenanteil

Gesamtentgelt
Gesetzliche 

Leistung*
Eigenanteil


